

PESTNET ESPAÑA, S.L.
Avd. De Labradores, 1 planta 4ª oficina 4ª
28760 TRES CANTOS
MADRID
ESPAÑA

Conselve, 07th August 2024

RE: SKULD GEL HORMIGAS allergens declaration (ref. Annex II of EU Regulation (EU) No 1169/2011)

Dear Sirs,

With the present letter, we hereby declare that our insecticide product named **SKULD GEL HORMIGAS** (imidacloprid 0.02% w/w gel bait), we are currently supplying you, does not contain ingredients incorporating the hereunder-mentioned allergens:

1. Cereals containing gluten;
2. Crustaceans and products thereof;
3. Eggs and products thereof;
4. Fish and products thereof;
5. Peanuts and products thereof;
6. Soybeans and products thereof;
7. Milk and products thereof;
8. Nuts, namely: almonds (*Amygdalus communis*L.), hazelnuts (*Corylus avellana*), walnuts (*Juglans regia*), ashews (*Anacardium occidentale*), pecan nuts (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (*Bertholletia excelsa*), pistachio nuts (*Pistacia vera*), macadamia or Queensland nuts (*Macadamia ternifolia*), and products thereof;
9. Celery and products thereof;
10. Mustard and products thereof;
11. Sesame seeds and products thereof;
12. Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre;
13. Lupin and products thereof;
14. Molluscs and products thereof.

In faith,



ZAPI S.p.A.
Via Terza Strada, 12
35026 Conselve (PD)

Zapi Technical Department



Departamento Técnico

Killgerm S.A.

C/ de la Imaginació, 13

Pol. Ind. Gavà Park

08850 GAVÀ, Barcelona

Tel: +34 936 389 023

Fax: +34 936 380 492

e-mail: josep.parnau@killgerm.com

www.killgerm.es

TRADUCCIÓN DEL CERTIFICADO DE ALÉRGENOS

* * * * *

Conselve, 7 de agosto de 2024

Re: Declaración de alérgenos del SKULD GEL HORMIGAS (ref. Anexo II Reglamento (UE) No 1169/2011).

Apreciados señores,

Por la presente, declaramos que nuestro producto insecticida denominado **SKULD GEL HORMIGAS** (imidacloprid 0,02% p/p cebo en gel), que le suministramos actualmente, no contiene ingredientes que incorporen los alérgenos mencionados a continuación:

1. Cereales que contengan gluten;
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos;
3. Huevos y productos a base de huevo;
4. Pescado y productos a base de pescado;
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets;
6. Soja y productos a base de soja;
7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa);
8. Frutos de cáscara, es decir: almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch], nueces de Brasil (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces macadamia o nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*) y productos derivados;
9. Apio y productos derivados;
10. Mostaza y productos derivados;
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo;
12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO₂ total;
13. Altramuces y productos a base de altramuces;
14. Moluscos y productos a base de moluscos.

Por la fe,

Departamento técnico de Zapi

* * * * *

Nota: Este documento debe acompañar al certificado original, sin el cual, el presente escrito carece de valor.



Killgerm S.A., Carrer de la Imaginació 13, 08850 Gavà (Barcelona), España.

Tel: +34 936 380 460 - Fax: +34 936 380 492 - E-mail: killgerm.iberia@killgerm.com - www.killgerm.es